6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Março de 2021.

Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.
compras.es.gov.br.

LEANDRO TEODORO DE ALMEIDA
Diretor Geral/HESJC

Protocolo 658151

EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Órgão: HEAC
Processo n°: 2021-P1G37
Edital: Pregão Eletrônico nº
004/2021
Objeto: Fornecimento de Agua
Mineral em Galao de 20L
ARP Nº: 0028/2021
Lote: 1
Valor global do lote: R$ 69.519,80
Empresa vencedora: DISTRIDUI-
DORA DE GÁS GREGORIO LTDA
CNPJ: 11.185.669/0001-11
Vigência: 31/03/21 a 30/03/22
A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.
compras.es.gov.br.
Responsável pela assinatura:

FELIPE GOGGI RODRIGUES
Diretor Geral /HEAC

Protocolo 658176

HOSPITAL DR.DÓRIO SILVA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
Órgão: HOSPITAL DR.DÓRIO
SILVA-HEDS
processo Nº 88618366/2020
Edital:PREGÃO N°107/2020
Objeto: Aquisição de medicamentos
de uso humano.
ARP N°00032/2021
Empresa : HOTTSILVA DISTRIBUI-
DORA LTDA-EPP
CNPJ 15.345.613/0001-38
Lote 2
Valor Global do lote:
R$ 196.725,00
Lote 4
Valor Global do lote:
R$ 42.759,50
Lote 5
Valor Global do lote:
R$ 172.557,00
Lote 6
Valor Global do lote:
R$ 30;845,00
ARP N°00033/2021
Empresa : HOSPITALARES-DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E CORRELATOS EIRELI EPP CNPJ
26.364.969/0001-35
Lote 3
Valor Global do lote:
R$ 164.545,66
lote 01 foi fracassado.
Vigência: 31/03/2021 a
30/03/2022
.A integra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.
compras.es.gov.br
GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral do HEDS

Protocolo 658336

CONTRATANTE: HOSPITAL DR.
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

ERRATA

Na publicação do DIO/ES do dia
29/03/2021, Protocolo 658019,
Aviso de Dispensa de Licitação.

Onde se lê:

. Ás propostas deverão ser
encaminhadas por e-mail no
seguinte endereço eletrônico:
comprashras@gmail.com ou
arilsonmotta@saude.es.gov.br até
dia 31/03/2021.

Leia-se:

Ás propostas deverão ser
encaminhadas por e-mail no
seguinte endereço eletrônico:
comprashras@gmail.com ou
arilsonmotta@saude.es.gov.br até
dia 30/03/2021.

São Mateus, 29/03/2021
Eduardo Ribeiro Morais

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 658261

Fundação Estadual de
Inovação em Saúde - INOVA

CAPIXABA -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 004/2021
Processo nº: 89275578

Órgão/Entidade: Fundação
Estadual de Inovação em Saúde -
iNova Capixaba

Objeto: Registro de Preços para
a aquisição de imunoglobulina,
albumina, insulinas e antidiabético

Empresa vencedora: BIOHOSP
PRODUTOS HOSPITALARES S/A
Lote 001 - Valor Global do lote:
R$ 190.896,55

Empresa vencedora: SNC DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI
Lote 003 - Valor Global do lote:
R$ 9.147,60
Lote 004 - Valor Global do lote:
R$ 14.810,78
Lote 005 - Valor Global do lote:
R$ 68.094,70

Lote 002 - Deserto
Lote 006 - Deserto

Os referidos lotes foram
devidamente homologados pela
Autoridade Competente em
26/03/2021.

Informações através do e-mail:
cpl@inovacapixaba.es.gov.br  e/ou
Telefone: (27) 3636-3578

Vila Velha, ES, 26 de março de
2021.

Renata Bacchetti Vicentini
Pregoeira

Fundação iNOVA Capixaba
Protocolo 658131

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social  - SESP -

Polícia Militar  - PM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2021

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO - PMES

(PROCESSO Nº 2020-WM90Q)
Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL PARA CICLO PA-
TRULHAMENTO.
LOTE 01: FRACASSADO;
LOTE 02: teve como vencedora
a empresa REIS COMÉRCIO
ATACADISTA E VAREJISTA
DE DIVERSOS ARTIGOS E
SUPRIMENTOS LTDA - ME com
o valor unitário de sua Proposta
Comercial de: R$ 164,99 (cento
e sessenta e quatro reais e
noventa e nove centavos).
O referido lote foi devidamente
homologado pela Autoridade
Competente em 29/03/2021.
Contatos: l ic i tacao.pmes@
gmail.com e (27) 3636-
8852/8612.

BRUNO CARDOSO PORTELA -
CAP PM

Pregoeiro Oficial da PMES
Protocolo 658167

Diretoria de Saúde da PMES -
HPM

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº
0008/2021
Órgão/Entidade: Diretoria de
Saúde da PMES / DSPM.
Processo Nº: 2021-5RRF1
Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE TESTE RÁPIDO IGG IGM
COVID-19PARA A DIRETORIA
DE SAÚDE DA PMES E ÓRGÃOS
PARTICIPANTES.

Lote único
Empresa vencedora: DL Distri-
buidora de Medicamentos Eireli.

Valor global do lote: R$
189.932,00

O(s) referido(s) lote(s) foi(ram)
devidamente homologado(s)
pela Autoridade Competente em
29/03/2021.

Contato: De segunda a sexta-feira,
de 08 às 12 horas e de 13 às 17
horas - telefone (27) 3636-6506,
telefax (27) 3636-6507 e/ou e-mail
pregao.ds@pm.es.gov.br

Patricia Jansen Silvestre de
Azevedo - Sub Ten - Pregoeira

Oficial DSPMES
Protocolo 658145

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº
004/2021

Órgão: Polícia Civil do Estado do
Espírito Santo /PCES
E-Docs nº: 2020-922NJ
Objeto:  aquisição de swabs.
LOTE ÚNICO - Empresa vencedora:
MSO BIOMED PRODUTOS LABORA-
TORIAIS LTDAo LOTE ÚNICO com o
valor GLOBAL de R7.80,00
O referido lote foi devidamente
homologado pela Autoridade
Competente em 26/03/2021.
Contato: e-mail cpl@pc.es.gov.br
ou telefone (27)3137-9059

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 658263

Departamento Estadual de
Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N°009/2021

Órgão/Entidade: Departamento
Estadual de Trânsito - DETRAN-ES.
Processo nº: 2020-P3CMP.
Objeto: Contratação de serviços
de fornecimento de Software de
Tecnologia de Informação com a
finalidade de expandir a capacidade
de processamento da Solução de
Análise de Dados e Inteligência
Analítica do Departamento
Estadual de Trânsito do Espírito
Santo (DETRAN|ES).
LOTE ÚNICO: R$ 3.372.280,00
(três milhões, trezentos e setenta e
dois mil, duzentos e oitenta reais).
Acolhimento de propostas:
30/03/2021 às 09h30min a
13/04/2021 às 09h30min.
Abertura de propostas:
13/04/2021 às 09h35min.
Abertura da sessão pública:
13/04/2021 às 10h.
O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereçowww.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao@detran.es.gov.
br, ou pelo telefone:(27)3145-
6392/ (27)99824-0010.

Vitória, 29 de março de 2021.
Daisy Cristina Martins Cardoso

Pregoeira CPP/DETRAN-ES
IS P nº146 de 25/01/2021

Protocolo 658472

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 008/2021

Órgão: Departamento Estadual de
Trânsito - DETRAN-ES
Processo nº: 2020-P8N4J
Objeto: Registro de Preços para

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 29 de Março de 2021 às 22:40:21
Código de Autenticação: eacd3606

Rodolpho
Realçar

L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Março de 2021.

Aquisição de Tapete Personaliza-
do, para atender a demanda do
DETRAN e dos órgãos participantes
(HRAS, IPEM, SEMOBI, SETADES,
SRSSM) em seus respectivos quan-
titativos, de acordo com o Edital e
seus anexos.
LOTE ÚNICO
Empresa vencedora: M.S. COSTA
CONFECCAO INDUSTRIAL
Valor Global do Lote: R$
70.896,64 (setenta mil oitocentos
e noventa e seis reais e sessenta e
quatro centavos)
O referido lote foi devidamente
homologado pela Autoridade
Competente em 29/03/2021.
Contato:pregao@detran.es.gov.br
(27)99824-0010.

Daisy Cristina Martins Cardoso
Pregoeira CPP/DETRAN-ES
IS P nº 146 de 25/01/2021

---------------------------------------

Ratifico a observância da legislação
de regência, razão pela qual
homologo o Pregão Eletrônico nº
008/2021.

Vitoria, 29 de março de 2021
HARLEN DA SILVA

Diretor Administrativo, Financeiro e
de Recursos Humanos*

*Delegação de competência - IS N
nº 113/2020

Protocolo 658304

Secretaria de Estado da
Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 013/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de
Estado da Educação-SEDU
Processo Nº: 2021-1G6PR

Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação
de diversos tipos de serviços
de confecção de chaves com
fornecimento de peças e produtos
auxiliares para a restrição de acesso,
visando atender os Setores desta
Secretaria de Estado da Educação -
SEDU, Superintendências Regionais
de Educação - SRE´s localizadas na
região da Grande Vitória e Conselho
Estadual de Educação - CEE,
conforme condições e especifica-
ções constantes no Edital e Anexos.

Valor estimado: R$ 36.927,05

Acolhimento de propostas:
31/03/2021 às 09:00h
Abertura de propostas:
14/04/2021 às 09:30h
Abertura da sessão pública:
14/04/2021 às 10:00h.

O certame será realizado por meio
do Sistema Integrado de Gestão
Administrativa - SIGA, estando o
edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br

Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar seu
cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores

Contato: licitacao@sedu.es.gov.
br - Tel: (27)3636.7829/7826 de
09:00 às 18:00h.

Vitória, 29/03/2021.

Karolyne Gusmão Silva
Pregoeira CPL-2/SEDU-Responden-

do
Protocolo 658495

Secretaria de Estado da
Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 016/2021.
Órgão: Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS.
Processo Nº 2020-MPS4B.
Objeto: Registro de preços para
aquisição de MICROONDAS.
Lote 01 - Valor Total Estimado:
R$ 166.785,80 (cento e sessenta
e seis mil, setecentos e oitenta e
cinco reais e oitenta centavos).
Acolhimento das propostas: do
dia 31/03/2021 às 10:00h até o dia
14/04/2021 às 13:59h.
Abertura de propostas: dia
14/04/2021 as 14:00h.
Abertura da sessão pública: dia
14/04/2021 às 15:00h.
O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o Edital
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar seu
cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.

Contato: 3pregao@sejus.es.gov.br
(27) 3636-5820.
LEANDRO ROCHA SARMENTO
Pregoeiro 3ª Equipe de Pregão -
SEJUS

Protocolo 658205

Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 0036/2021
A Secretaria de Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e
Pesca - SEAG.
Processo nº 2021-GWMSF
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVO PARA ME E EPP
AQUISIÇÃO MOINHO PARA
MOAGEM DE CAFÉ.
Valor Estimado: R$60.400,00
Acolhimento de Propostas:
31/03/2021 às 9h.
Abertura das Propostas:
19/04/2021 às 10h.
Abertura da Sessão Pública:
19/04/2021 às 10h.
O certame será realizado por meio
do Comprasnet, estando o edital
disponível no endereço:www.gov.
br/compas Informações através do
e-mail: ingrid@seag.es.gov.br epelo
tel.: (27) 3636-3715/3636-3670.

Vitória, ES, 29/03/2021.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro
de Preços - SEAG

Protocolo 658273

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 0037/2021
A Secretaria de Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e
Pesca - SEAG.
Processo nº 2021-2021-S3ZLQ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO TORRADOR DE
CAFÉ.
Valor Estimado: R$238.700,00
Acolhimento de Propostas:
31/03/2021 às 9h.
Abertura das Propostas:
19/04/2021 às 14h.
Abertura da Sessão Pública:
19/04/2021 às 14h.
O certame será realizado por meio
do Comprasnet, estando o edital
disponível no endereço:www.gov.
br/compas Informações através
do e-mail: ingrid@seag.es.gov.br
epelo tel.: (27) 3636-3715/3636-
3670.

Vitória, ES, 29/03/2021.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro
de Preços - SEAG

Protocolo 658276

AVISO DE RESULTADO
PARCIAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2021
A SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMEN-
TO, AQUICULTURA E PESCA -
SEAG
PROCESSO: Nº2020-34LDT
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM
OPERADOR PARA ATENDER A
ÁREA RURAL DOS MUNICÍPIOS DO
ESPÍRITO SANTO ATINGIDOS POR
CHUVAS OU SECAS .
LOTE 02: Empresa Vencedora -
VLZ Construtora Ltda.
VALOR GLOBAL DO LOTE 02:
R$4.563.009,00.
Os referidos lotes foram
devidamente Adjudicados pela
Pregoeira em 26/03/2021 e
Homologado pela autoridade
competente em 29/03/2021.
Contato: ingrid@seag.es.gov.
br - Telefone: 27-3636-3715 e
3636-3670.
Vitória/ES, 29 de março de 2021
INGRID FACHETTI BRENNER

DE SÁ
Pregoeira da Comissão de Registro

de Preços - SEAG
Protocolo 658191

AVISO DE RESULTADO DE

PREGÃO ELETRÔNICO
nº0012/2021

Processo nº2021-RNFZR
A SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA, ABASTE-
CIMENTO, AQUICULTURA E
PESCA - SEAG, por intermédio da
Pregoeira, torna público, de acordo
com as disposições contidas nas
Leis nº 10.520/2002; 8.666/1993,
Decretos Estaduais nº1.790-R/2007
e nº2.458-R/2010, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0012/2021,
tornou-se Fracassado.

Vitória, 29 de março de 2021.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro
de Preços - SEAG

Protocolo 658294

ERRATA
No Resumo de Aviso de Resultado
parcial Pregão Eletrônico nº
001-2021, publicado no DOE do dia
29 de março de 2021..

ONDE SE LÊ: VALOR GLOBAL DO
LOTE 01: R$2.281.350,00.

LEIA - SE: VALOR GLOBAL DO
LOTE 01: R$2.281.347,60.

Protocolo 658190

Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano  -
SEDURB -

AVIS DE RESULTADO
FASE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 004/2020

A Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano - SEDURB, vem
tornar público aos interessados
o resultado da análise dos
documentos de habilitação das
empresas classificadas em 4º e 5º
lugar na Concorrência nº 004/2020,
estando HABILITADA a empresa
PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA.
e INABILITADO o CONSÓRCIO
CCLPB - VILA VELHA.  A Ata, parte
integrante do processo administra-
tivo nº 2020-MZ786, encontra-se
disponibilizada no Sistema
Integrado de Gestão Administra-
tiva - SIGA e no sítio eletrônico
da SEDURB. Concede-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis, a contar
da data desta publicação, para a
interposição de recurso administra-
tivo. Desde já, ficam as empresas
convocadas para a sessão de
ABERTURA DO ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO do 6º lugar, que
ocorrerá na sede da SEDURB, na
Rua Alberto de Oliveira Santos, nº
42, 20º andar, Centro, Vitória/ES,
na data de 13/04/2021, às 11horas,
em caso de não interposição de
recurso.

Vitória/ES, 26 de março de 2021.

Fernanda Mello Pereira
Presidente da Comissão

Permanente de Licitação/ SEDURB
Protocolo 658219

AVIS DE RESULTADO
FASE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2020

A Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano - SEDURB, vem
tornar público aos interessados
o resultado da análise dos
documentos de habilitação das
empresas classificadas em 4º e 5º
lugar na Concorrência nº 005/2020,
estando HABILITADA a empresa
DP BARROS PAVIMENTAÇÃO
E CONSTRUÇÃO LTDA. e
INABILITADO o CONSÓRCIO
CCLPB - CARIACICA.  A Ata, parte
integrante do processo administra-

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 29 de Março de 2021 às 22:40:22
Código de Autenticação: eacd3606

Rodolpho
Realçar